
  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUSENI 

 

HOTĂRÂRE  
privind revocarea HCL nr. 2/2021 și a HCL nr. 3/2021 privind schimbarea unor 

reprezentanți în cadrul AGA ADI de utilităţi publice pentru serviciul de alimentare cu 

apă şi de canalizare ”AQUASERV MAROS – MUREȘ” respectiv în Adunarea Generală 

a Societății AQUASERV MAROS S.R.L. 

 

 Consiliul Local al Comunei Suseni în şedinţa ordinară din data de 25 martie 2021; 

  

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 784/2021 prezentat de Primarul Comunei Suseni; 

-  Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Suseni înregistrat sub nr. 785/2021 și Raportul de avizare al Comisiei 

de muncă și protecție socială, protecția copilului, tineret și sport; 

-  Adresa nr. 2228 (1274)/SL/03.02.2021 a Instituției Prefectului, județul Harghita 

privind nerespectarea prevederilor art. 132 din OUG nr. 57/201 privind Codul 

administrativ, cu ocazia aprobării HCL nr. 2/2021 și HCL nr. 3/2021; 

-  prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate prevederilor art. 129 alin. (14), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. 

”a” din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă revocarea HCL nr. 2/2021 și a HCL nr. 3/2021 privind schimbarea 

unor reprezentanți în cadrul AGA ADI de utilităţi publice pentru serviciul de alimentare 

cu apă şi de canalizare ”AQUASERV MAROS – MUREȘ” respectiv în Adunarea Generală 

a Societății AQUASERV MAROS S.R.L. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

comunei Suseni. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului Comunei 

Suseni, în termenul prevăzut de lege, primarului Comunei Suseni şi Instituției Prefectului 

- Judeţul Harghita şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişarea la sediul primăriei, în 

spaţiul accesibil publicului, precum şi pe pagina de internet www.suseni.ro .  

 

 

Nr. 22 

din 25 martie 2021  

 

    Președinte de ședință   Contrasemnează pentru legalitate 

            Secretar general uat 

     BARTALIS Csaba        KOVÁCS Ileana Éva 

 

http://www.suseni.ro/

